

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 200\_ г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_ г.

ММУЗ "МГКБ №6"  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Ремонт фасада в ММУЗ "МГКБ №6" (Поликлиника),  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 589,014 тыс.руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 133,215 тыс.руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1798,82 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2009г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.			
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п				Эк.Маш	З/пМех	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
<b>Раздел 1. Наружная отделка</b>																
1	<b>ТЕРр61-10-03</b>	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест: более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр61-10-03 112 Штукатурные работы сухой растворной смесью (типа «Ветонит») ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,22; ЗПМ=7,11; МАТ=3,72</i> <i>НР, (45975 руб.): 79%*0,94 от ФОТ (61911 руб.)</i> <i>СП, (30956 руб.): 50% от ФОТ (61911 руб.)</i>	100 м2 отремонтированной поверхности	4,42	19221,59	14007	4,06			84959	61911	18		188,25	832,07	
2	<b>ТЕР46-02-009-02</b>	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен цоколя и откосов <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР46-02-009-02 79 Отбивка штукатурки, разборка облицовки из камня ОЗП=7,11; ЗПМ=7,11</i> <i>НР, (1250 руб.): 110%*0,9 * 0,94 от ФОТ (1343 руб.)</i> <i>СП, (799 руб.): 70%*0,85 от ФОТ (1343 руб.)</i>	100 м2	0,89	1509,46	1509,46			1343	1343			22,82	20,31		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
3	<b>ТЕР15-02-036-01</b>	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен (цоколь и откосы) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР15-02-036-01 37 Внутренние отделочные работы-малярные и обойные работы, отделочные декоративные покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=2,66; ЗПМ=7,11; МАТ=4,25</i> <i>НР, (9353 руб.): 105%*0,9 * 0,94 от ФОТ (10529 руб.)</i> <i>СП, (4922 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (10529 руб.)</i>	100 м2 оштукату риваемой поверхнос ти	0,89	35301,45	10147,2	184,86	127,88	31418	9031	165	114	129,95	115,66	1,44
4	<b>ТЕРр62-25-01</b>	Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов грунтовкой глубокого проникновения (884м2х2раза=1768м2) <i>55,75 = 351,38 - 18 362,00 х 0,0161</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр62-25-01 113 Малярные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,66; ЗПМ=7,11; МАТ=3,62</i> <i>НР, (4193 руб.): 80%*0,94 от ФОТ (5576 руб.)</i> <i>СП, (2788 руб.): 50% от ФОТ (5576 руб.)</i>	100 м2 обработан ной поверхнос ти	17,68	378,25	315,37	62,88		6687	5576	1111		4,29	75,85	0,01
5	<b>СЦМ-101-9732</b>	Грунтовка <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр62-25-01 113 Малярные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,66; ЗПМ=7,11; МАТ=3,62</i>	т	0,2846	75569,74				21507						
6	<b>ТЕРр62-25-07</b>	Шпатлевка фасадов простых с: земли и лесов <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр62-25-07 113 Малярные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,66; ЗПМ=7,11; МАТ=3,62</i> <i>НР, (11391 руб.): 80%*0,94 от ФОТ (15148 руб.)</i> <i>СП, (7574 руб.): 50% от ФОТ (15148 руб.)</i>	100 м2 обработан ной поверхнос ти	8,84	5585,25	1713,55	7,1		49374	15148	63		23,6	208,62	0,02
7	<b>ТЕРр62-42-01</b> <i>применительно</i>	Протравка антигрибковым составом Антиплесень <i>30,90 = 38,47 - 7 571,00 х 0,001</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр62-42-01 113 Малярные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,66; ЗПМ=7,11; МАТ=3,62</i> <i>НР, (187 руб.): 80%*0,94 от ФОТ (249 руб.)</i> <i>СП, (125 руб.): 50% от ФОТ (249 руб.)</i>	100 м2 протравле нной поверхнос ти	1	250,83	249,38			251	249			3,77	3,77	
8	<b>Калькуляция цены</b>	<b>Раствор Антиплесень (расх. 0,25 л/м2)</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	л	25	84,7				2118						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
9	<b>ТЕРр62-26-04</b>	Окраска водно-дисперсионными акрилатными красками по подготовленной поверхности фасадов простых за: 2 раза с земли и лесов <i>209,27 = 1 134,16 - 17 191,20 x 0,0538</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр62-26-04 113 Малярные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,66; ЗПМ=7,11; МАТ=3,62</i> <i>НР, (7129 руб.): 80%*0,94 от ФОТ (9480 руб.)</i> <i>СП, (4740 руб.): 50% от ФОТ (9480 руб.)</i>	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	8,84	1357,82	1072,43	241,05		12003	9480	2131		14,59	128,98	0,1
10	<b>СЦМ-101-0338</b> <i>применительно</i>	Краски водно-дисперсионные акрилатные ВД-АК-111 коллерованная <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр62-26-04 113 Малярные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,66; ЗПМ=7,11; МАТ=3,62</i>	т	0,4756	98355,69				46778						
<b>Итого по разделу 1 Наружная отделка</b>									<b>389217</b>					<b>1402,61</b>	
<b>Раздел 2. Прочие работы</b>															
11	<b>ТЕР08-07-001-02</b>	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР08-07-001-02 15 Конструкции из кирпича ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,98; ЗПМ=7,11; МАТ=4,48</i> <i>НР, (29175 руб.): 122%*0,9 * 0,94 от ФОТ (28267 руб.)</i> <i>СП, (19222 руб.): 80%*0,85 от ФОТ (28267 руб.)</i>	100 м2 вертикаль ной проекции для наружных лесов	8,84	5227,93	3197,58	24,56		46215	28267	217		43,5	384,54	0,07
12	<b>311-01-146-01</b>	Мусор строительный с погрузкой вручную погрузка <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>311-01-146-01 4 Погрузо-разгрузочные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,21; ЗПМ=7,11</i> <i>НР, (669 руб.): 100%*0,94 от ФОТ (712 руб.)</i> <i>СП (427 руб.): 60% от ФОТ (712 руб.)</i>	тонна	20,2	157,75	35,24	122,51		3187	712	2475		0,5777	11,67	
13	<b>310-3015-1</b>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, расстояние перевозки 15 км; нормативное время пробега 1,264 час; класс груза 1 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>310-3015-1 3 Перевозки автомобилями-самосвалами ЭМ-ЗПМ=4,24</i> <i>НР 0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1 т	20,2	62,58		62,58		1264		1264				
<b>Итого по разделу 2 Прочие работы</b>									<b>100159</b>					<b>396,21</b>	

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>															
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									307104	131717	7444	114		1781,47	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									308500	133072	7485	143		1798,82	
В том числе, справочно:															
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 3)									1396	1355	41	28		17,349	
Накладные расходы									109323						
Сметная прибыль									71553						
<b>Итого по смете:</b>															
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)									161890					832,07	
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных									3392					20,31	
Отделочные работы									47089					133,01	
Малярные работы (ремонтно-строительные)									176846					417,22	
Конструкции из кирпича и блоков									94612					384,54	
Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках									4283					11,67	
Перевозка грузов автотранспортом									1264						
Итого									489376					1798,82	
В том числе:															
Материалы									167943						
Машины и механизмы									7485						
ФОТ									133215						
Накладные расходы									109323						
Сметная прибыль									71553						
Непредвиденные затраты 2%									9788						
<b>Итого с непредвиденными</b>									<b>499164</b>						
НДС 18%									89849,52						
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>589014</b>					<b>1798,82</b>	

Составил

Тарасова Н.А.

Проверил

0\_г.

Т/з мех. Всего
-------------------

17
----

--

--

Гранд-СМЕТА

17
1,28
0,18
0,18

Гранд-СМЕТА

17
0,88
2,84
0,62
0,62

Гранд-СМЕТА

17
3,14
3,46
0,32
1,6
1,24
0,62
3,46
3,46